
Forskare till institutionen för militärhistoria vid
Försvarshögskolan
Institutionen för militärhistoria

Försvarshögskolan är ett internationellt framstående lärosäte inom försvar, krishantering och säkerhet. Vi
erbjuder en unik akademisk miljö där civilt möter militärt. Vi utbildar civila och militära chefer, experter
och forskare som ska analysera och hantera dagens och framtida krissituationer och säkerhetsproblem.
Försvarshögskolan utbildar Sveriges officerare och leder den akademiska utvecklingen av officersyrket.
Vi bedriver forskning inom juridik med inriktning mot operativ juridik och folkrätt, försvarssystem,
krigsvetenskap, ledarskap och ledning, militärhistoria och statsvetenskap.

Den militärhistoriska forskningen vid Försvarshögskolan syftar till att bland annat stödja
officersutbildningen genom att undersöka olika aspekter av den militära professionens och krigföringens
historia, liksom aspekter av förhållandet mellan krigsmakt och samhälle i förfluten tid, vilka ter sig
betydelsefulla i dagens kontext. Genom nära samarbete med historievetenskapliga forskningsmiljöer
utanför Försvarshögskolan säkras forskningens vetenskapliga relevans och bredare samhällsnytta.

Institutionen för militärhistoria har två avdelningar, avdelningen för militärhistoria och språkcentrum.

Delegationen för militärhistorisk forskning (DMF)

Delegationen har till uppgift att främja och stödja militärhistorisk forskning. Militärhistorisk forskning
definieras som historievetenskapliga studier av militära konflikter och fenomen i bred bemärkelse.
Särskilt viktigt är hur krig och militär påverkat samhälle, kultur, ekonomi och sociala relationer.

Beskrivning

Utlysningen avser en tidsbegränsad anställning som forskare i militärhistoria, med placering vid
institutionen för militärhistoria vid Försvarshögskolan. Tillträde sker den 1 september 2025 eller enligt
överenskommelse.

Arbetsuppgifter

Dina huvudsakliga arbetsuppgifter avser forskning och/eller planering av forskning inom militärhistoria.
Syftet med forskaranställningen är att ge den sökande möjlighet att efter avslutat avhandlingsarbete
bedriva forskningsförberedande arbete (exempelvis ansökningar till externa finansiärer), preliminära
studier eller forskning. Samtidigt förutsätts den sökande aktivt delta i institutionens forsknings- och
utbildningsmiljö för att därigenom vidga sitt nätverk och bidra, samt få inspiration, till fortsatt forskning
inom delegationens verksamhetsområde.

Undervisning i begränsad omfattning kan ingå efter överenskommelse med institutionens prefekt.

Vem söker vi?

Den sökande ska vid ansökningstillfället ha disputerat inom humanistiskt eller samhällsvetenskapligt
ämne av hög relevans för anställningen. Företräde ges till nydisputerade forskare som inte tidigare fått
postdoktoralt stöd. 

Den sökandes projektbeskrivning ska bedömas ligga i linje med och tydligt kunna bidra till det
militärhistoriska forskningsfältet. Tidigare publikationer med relevans för anställningen kan tas i
beaktande.

För att trivas hos oss behöver du vara en engagerad och närvarande individ som vill bidra till
Försvarshögskolans professionella utveckling, kollegiala samarbetskultur och sociala sammanhållning.
Det faller sig naturligt för dig att dela med dig av din kunskap och bidra till att skapa en givande och god
arbetsmiljö.

Om anställningen 



Anställningen är en tidsbegränsad anställning på heltid under högst sex månader. 

En anställning vid Försvarshögskolan kan komma att innebära en säkerhetsprövning för placering i
säkerhetsklass vilket innebär registerkontroll och i vissa fall säkerhetsintervju hos Säkerhetspolisen.

Anställningen kan komma att innefatta krigsplacering. Om du redan är krigsplacerad i din nuvarande
anställning på en myndighet och din kompetens behövs i Försvarshögskolans  krigsorganisation sker det
en förhandling mellan berörd myndighet och Försvarshögskolan om var du ska vara placerad.

Vi välkomnar både svenska och internationella sökande.

Tillträde

Tillträde enligt överenskommelse men som senast 1 september 2025.

Lön och förmåner

Försvarshögskolan tillämpar individuell lönesättning. 

Förmåner för anställda vid Försvarshögskolan - FHS/Förmåner/anställd. 

Ansökan 

Ansökan ska innehålla en kort projektbeskrivning (max 10 000 tecken), ett CV, en förteckning över
de tidigare akademiska arbeten den sökande önskar åberopa, samt en kopia av doktorsavhandlingen 
och eventuella andra relevanta publikationer.

Projektbeskrivning ska innehålla en redogörelse för forskningsprojektets bakgrund och relation till
tidigare forskning, syfte, i tillämpliga fall teoretiskt perspektiv, metod och material för genomförandet
samt preliminära resultat. I beskrivningen ska det också framgå hur resultaten kommer att redovisas (t.
ex. monografi, artikel, ansökan till forskningsråd).

Ansökan skickas in via Försvarshögskolans rekryteringssystem genom att klicka på länken ”Logga in
och sök jobbet” på annonssidan. Märk din ansökan med HR 70/2025. Din ansökan ska vara tillhanda
senast 15 maj 2025. 

Komplett ansökan ska vara Försvarshögskolan tillhanda senast sista ansökningsdagen vid midnatt, CET/
CEST (Central European Time/Central European Summer Time). 

Kontaktpersoner

Ytterligare upplysningar om anställningen lämnas av: 

• För Delegation Fredrik Eriksson (fredrik.eriksson@fhs.se)
• Prefekten vid Institutionen för militärhistoria Steve Murdoch (steve.murdoch@fhs.se)
• HR-partner, Christoffer Svensson (christoffer.svensson@fhs.se)

Välkommen med din ansökan senast den 15 maj 2025!

Vi undanber oss erbjudanden om rekryterings- och annonseringshjälp på grund av statliga
upphandlingsregler.

Anställningsform Tidsbegränsad anställning
Anställningens omfattning Heltid
Tillträde 2025-09-01 eller efter överenskommelse
Löneform Individuell lön
Antal lediga befattningar 1
Sysselsättningsgrad 100%
Ort Stockholm
Län Stockholms län
Land Sverige
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